
Teracom A/S

Banestrøget 21, 2630 Taastrup

Årsrapport for 2015

CVR-nr. 25 59 80 08

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 21/4 2016

Åsa Sundberg
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 4

Hoved- og nøgletal 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 8

Balance 31. december 9

Egenkapitalopgørelse 11

Noter til årsrapporten 12

Regnskabspraksis 18

Selskabsoplysninger

Selskabet

Teracom A/S
Banestrøget 21
2630 Taastrup

Telefon: 70118011
E-mail: info@teracom.dk
Hjemmeside: www.teracom.dk

CVR-nr.: 25 59 80 08
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: Høje Taastrup

Bestyrelse

Åsa Kristina Sundberg, formand
Pierre Bo Helsén
Helena Nathhorst
Henry Pinholt
Søren Henry Pazdzior

Direktion

Martin Bo Hjort Løbel

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for Teracom Boxer Group AB (556842-4856), Stockholm, Sverige .

Koncernrapporten kan rekvireres på følgende adresse:

Teracom Boxer Group AB
Lindhagensgaten 122
112 51 Stockholm
Sverige

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2015	2014	2013	2012	2011
	Mio. DKK	Mio. DKK	Mio. DKK	Mio. DKK	Mio. DKK
Hovedtal					
Resultat					
Nettoomsætning	288	256	262	299	261
Bruttofortjeneste	189	178	176	188	174
Resultat af ordinær primær drift	74	59	55	67	51
Resultat før finansielle poster	74	59	55	67	51
Resultat af finansielle poster	0	-1	0	0	0
Årets resultat	56	38	39	57	39
Balance					
Balancesum	1.187	1.174	1.187	1.242	1.215
Egenkapital	1.088	1.071	1.072	1.089	1.071
Antal medarbejdere	63	65	71	72	73
Nøgletal i %					
Bruttomargin	65,6%	69,5%	67,2%	62,9%	66,7%
Overskudsgrad	25,7%	23,0%	21,0%	22,4%	19,5%
Afkastningsgrad	6,2%	5,0%	4,6%	5,4%	4,2%
Soliditetsgrad	91,7%	91,2%	90,3%	87,7%	88,1%
Forrentning af egenkapital	5,2%	3,5%	3,6%	5,3%	3,7%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Årsrapporten for Teracom A/S for 2015 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Hovedaktiviteter

Teracom A/S's hovedaktiviteter består primært af:

- Drift af radio- og tv-sendenet
- Projekterings- og installationsarbejder vedrørende radio- og tv-sendenet
- Udlejning af antennepositioner, sendeudstyr m.v.

Drift af radio- og tv-sendenet.

Teracom A/S varetager drift og vedligehold herunder fejlretning af landsdækkende radio- og tv-sendenet i Danmark. Aktiviteterne udvides løbende i takt med etablering af nye net.

Teracom A/S har eget døgnbemandet drift- og overvågningscenter, som overvåger alle net og tjenester, 24 timer i døgnet, 365 dage om året, og sørger for visitering og tilkald af personale i fejlsituationer.

Overvågningen omfatter samtlige geografiske positioner, hvor Teracom har udstyr placeret.

Væsentlige aktiviteter i årets løb

I 2015 har Teracom A/S' primære projekt omkring nyetableringer været det danske kystradio-system. Teracom A/S vandt i februar 2015 det offentlige udbud angående design, etablering og drift af et nyt landsdækkende kystradio-system (Coastal Radio System Denmark) under varetagelse af Energistyrelsen og Søfartsstyrelsen. Projektet inkluderede etableringen af et kontrolcenter (operatørrum), sende- og modtagerudstyr på 24 lokationer i Danmark samt redundant IP transmission mellem disse lokationer og Teracom A/S' datacentre. Kystradio systemet blev erklæret for at være officielt drift fra d. 30. nov. 2015.

Fremtidens radio vil blandt andet blive leveret som DAB+, afløseren for FM, og Teracom A/S ser sig selv som en naturlig spiller i levering af fremtidens radio. Teracom A/S har designet en teknisk løsning og demonstreret den tekniske løsning i laboratoriet. Teracom A/S har gennem 2015 været i tæt dialog med beslutningstagere og aktører på området med henblik på at blive valgt som teknisk leverandør af DAB+ til de i alt 13 sendesamvirker de enkelte radiostationer med en sendetilladelse skal indgå i. I alt 87 radiostationer har modtaget en sendetilladelse i 2015. Ved udgangen af 2015 var sendesamvirkerne ikke modnet som juridiske enheder i en sådan grad at Teracom A/S kunne indgå i realitetsforhandlinger angående betingelser for at være teknisk leverandør. Den manglende modning skyldes primært uklarhederne omkring varigheden af radiostationernes nuværende sendetilladelser for FM.

Teracom A/S har lanceret et trådløst produkt som kan give dataforbindelse til praktisk talt enhver lokation i Danmark. Produktet går under navnet Airlink. Teracom A/S har i 2015 udført en række pilottests som har demonstreret produktets anvendelighed og ved udgangen af 2015 havde Teracom A/S et mindre antal kunder i drift med Airlink.

Ledelsesberetning

I kombination med Airlink produktet har Teracom A/S arbejdet med Wifi som teknologi med henblik på at tilbyde dette som en managed service - inklusiv installation og drift. Ved udgang af 2015 havde Teracom A/S indgået den første kontrakt angående Wifi.

Udlejning af antennepositioner

Udlejning af antennepositioner har i årets løb vist en stabil trend. Selskabet servicerer i den forbindelse broadcastere, teleoperatører og leverandører af tele-infrastruktur.

Andre aktiviteter

Teracom A/S har igangsat en opgradering af dels datakapaciteten og dels funktionaliteten af sit fibernet i Danmark. Opgraderingen inkluderer en udbygning med bølglængdeudstyr (DWDM) og med en MPLS platform. Opgraderingen forventes afsluttet i 3. kvartal 2016.

Økonomiske forhold

Regnskabet for perioden 1. januar – 31. december 2015 viser et resultat efter skat på TDKK 55.960 og selskabets balance pr 31. december 2015 udviser en egenkapital på TDKK 1.088.381.

Resultatet, som er TDKK 17.698 bedre sidste år, betegnes som tilfredsstillende. Den store resultatforbedring i alt væsentlighed drevet af Kystradio leverancen, ændrede mastelejepriser og lavere omkostninger.

Forventninger til fremtiden

Teracom A/S forventer en positiv udvikling omkring Airlink og Wifi i 2016.

Med udgangspunkt i Kystradio-projektet som reference agter Teracom A/S at forfølge flere udbud og muligheder inden for etablering, drift og service af infrastruktur til såkaldt kritisk kommunikation.

Det er uklart om aktiviteter omkring DAB+ konvergere i 2016 så Teracom A/S kan påbegynde realitetsforhandlinger med sendesamvirkerne.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtrådt forhold efter regnskabsårets udløb som har betydning for årsrapporten for 2015.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 TDKK	2014 TDKK
Nettoomsætning		287.577	256.233
Arbejde udført for egen regning og opført under aktiver		2.377	2.728
Andre driftsindtægter		58	0
Andre eksterne omkostninger		<u>-101.217</u>	<u>-81.315</u>
Bruttoresultat		188.795	177.646
Personaleomkostninger	1	-44.054	-45.215
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-70.898	-73.333
Andre driftsomkostninger		<u>-217</u>	<u>0</u>
Resultat før finansielle poster		73.626	59.098
Finansielle indtægter		13	20
Finansielle omkostninger	3	<u>-262</u>	<u>-1.390</u>
Resultat før skat		73.377	57.728
Skat af årets resultat	4	<u>-17.147</u>	<u>-19.466</u>
Årets resultat		<u>56.230</u>	<u>38.262</u>

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	56.071	38.151
Overført resultat	<u>159</u>	<u>111</u>
	<u>56.230</u>	<u>38.262</u>

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2015 TDKK	2014 TDKK
Brugsrettigheder		17.297	20.263
Immaterielle anlægsaktiver	5	17.297	20.263
Grunde og bygninger		388.824	408.320
Tekniske anlæg		136.889	154.495
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		8.466	4.765
Materielle anlægsaktiver under udførelse		9.724	0
Master og udstyr		382.202	404.185
Materielle anlægsaktiver	6	926.105	971.765
Andre tilgodehavender		1.512	2.113
Finansielle anlægsaktiver	7	1.512	2.113
Anlægsaktiver		944.914	994.141
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		29.450	8.635
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	9	190.263	140.769
Andre tilgodehavender		0	2.026
Udskudt skatteaktiv	10	20.873	23.363
Selskabsskat		231	4.558
Periodeafgrænsningsposter		1.658	463
Tilgodehavender		242.475	179.814
Omsætningsaktiver		242.475	179.814
Aktiver		1.187.389	1.173.955

Balance 31. december

Passiver

	Note	2015 TDKK	2014 TDKK
Selskabskapital		38.000	38.000
Overført resultat		994.310	994.422
Foreslået udbytte for regnskabsåret		56.071	38.151
Egenkapital		1.088.381	1.070.573
Modtagne forudbetalinger		14.575	14.575
Forudbetalinger fra tilknyttede virksomheder		8.850	8.850
Depositum		21.088	23.744
Langfristede gældsforpligtelser	11	44.513	47.169
Modtagne forudbetalinger	11	3.717	13.460
Leverandører af varer og tjenesteydelser		20.404	2.106
Modtagne forudbetalinger, igangværende arbejder	8	0	141
Øvrige forudbetalinger fra tilknyttede virksomheder	11	17.043	8.271
Selskabsskat		0	16.081
Anden gæld		13.331	16.154
Kortfristede gældsforpligtelser		54.495	56.213
Gældsforpligtelser		99.008	103.382
Passiver		1.187.389	1.173.955
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	12		
Nærtstående parter og ejerforhold	13		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabskapital	Overført	Foreslået udbytte for regnskabs-	I alt
	TDKK	resultat	året	TDKK
		TDKK	TDKK	TDKK
Egenkapital 1. januar	38.000	994.151	38.151	1.070.302
Betalt ordinært udbytte	0	0	-38.151	-38.151
Årets resultat	0	56.230	0	56.230
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	-56.071	56.071	0
Egenkapital 31. december	38.000	994.310	56.071	1.088.381

Selskabskapitalen består af 3.800 aktier á nominelt DKK 10.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder. Selskabskapitalen er udvidet med DKK 33 mio. pr. 1. januar 2011 i forbindelse med fusionen.

Noter til årsrapporten

	2015	2014
	TDKK	TDKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	38.734	39.107
Pensioner	3.696	3.574
Andre omkostninger til social sikring	658	944
Andre personaleomkostninger	1.294	2.888
	44.382	46.513
Overført til produktionslønninger	-328	-1.298
	44.054	45.215
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	63	65
Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.		
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	2.965	2.827
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	67.933	70.506
	70.898	73.333
Tekniske anlæg	24.322	27.199
Grunde og bygninger	20.120	20.029
Master og udstyr	21.983	21.960
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.508	1.318
Brugsrettigheder	2.965	2.827
	70.898	73.333
3 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	37	1.390
Kursreguleringer omkostninger	225	0
	262	1.390

Noter til årsrapporten

	<u>2015</u> TDKK	<u>2014</u> TDKK
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	15.136	16.081
Årets udskudte skat	2.490	1.535
Regulering af udskudt skat (ændring af skatteprocent)	0	-1.038
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-3.568	2.888
Regulering af udskudt skat tidligere år	3.089	0
	<u>17.147</u>	<u>19.466</u>
5 Immaterielle anlægsaktiver		<u>Brugs- rettigheder</u> TDKK
Kostpris 1. januar		<u>33.740</u>
		<u>33.740</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar		13.477
Årets afskrivninger		<u>2.966</u>
		<u>16.443</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december		<u>17.297</u>

Noter til årsrapporten

6 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger	Tekniske anlæg	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle an- lægsaktiver un- der udførelse	Master og udstyr
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Kostpris 1. januar	492.658	295.022	16.337	0	497.365
Tilgang i årets løb	624	6.958	5.226	9.724	0
Afgang i årets løb	0	-3.456	-3.896	0	0
Kostpris 31. december	<u>493.282</u>	<u>298.524</u>	<u>17.667</u>	<u>9.724</u>	<u>497.365</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	84.338	140.527	11.572	0	93.180
Årets afskrivninger	20.120	24.322	1.508	0	21.983
Årets ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-3.214	-3.879	0	0
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>104.458</u>	<u>161.635</u>	<u>9.201</u>	<u>0</u>	<u>115.163</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>388.824</u>	<u>136.889</u>	<u>8.466</u>	<u>9.724</u>	<u>382.202</u>

7 Finansielle anlægsaktiver

	Andre tilgodeha- vender
	TDKK
Kostpris 1. januar	2.113
Afgang i årets løb	-601
Kostpris 31. december	<u>1.512</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>1.512</u>

Noter til årsrapporten

	2015 TDKK	2014 TDKK
8 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af (periodens) produktion	24.953	142
Modtagne accontobetalinge	-24.953	-283
	<u>0</u>	<u>-141</u>
Indregnet således i balancen:		
Modtagne forudbetalinger, igangværende arbejder	0	-141
	<u>0</u>	<u>-141</u>

9 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder

Teracom A/S indgår i en cash pool for koncernen Teracom Boxer AB. En del af tilgodehavendet er derfor likvide beholdninger placeret i koncernens cash pool.

10 Hensættelse til udskudt skat

Immaterielle anlægsaktiver	-2.263	-1.897
Materielle anlægsaktiver	20.771	21.613
Igangværende arbejder for fremmed regning	-798	0
Anden gæld	813	832
Forudbetalinger	2.350	2.815
Overført til udskudt skatteaktiv	-20.873	-23.363
	<u>0</u>	<u>0</u>

Udskudt skatteaktiv

Udskudt skat er afsat med skatteprocenten, som de midlertidige forskelle forventes realiseret til, baseret på den i 2013 vedtagne gradvise nedsættelse af selskabsskatteprocenten til 22 %.

Opgjort skatteaktiv	20.873	23.363
Regnskabsmæssig værdi	<u>20.873</u>	<u>23.363</u>

Noter til årsrapporten

11 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2015 TDKK	2014 TDKK
Modtagne forudbetalinger		
Efter 5 år	2.513	2.513
Mellem 1 og 5 år	12.062	12.062
Langfristet del	14.575	14.575
Øvrige forudbetalinger fra kunder	3.717	13.460
	18.292	28.035
Forudbetalinger fra tilknyttede virksomheder		
Efter 5 år	1.526	1.526
Mellem 1 og 5 år	7.324	7.324
Langfristet del	8.850	8.850
Øvrig kortfristet gæld til tilknyttede virksomheder	17.043	8.271
	25.893	17.121
Depositum		
Efter 5 år	783	0
Mellem 1 og 5 år	20.305	23.744
Langfristet del	21.088	23.744
Inden for 1 år	0	0
Øvrig kortfristet gæld	13.331	16.154
	34.419	39.898

Noter til årsrapporten

2015
TDKK

2014
TDKK

12 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Kontraktlige forpligtelser

Selskabet har påtaget sig leje- og leasingforpligtelser, der på balancetidspunktet udgør henholdsvis TDKK 4.348 og TDKK 4.328 samlet TDKK 8.676 i uopsigelsesperioden. Kontrakterne har en uopsigelsesperiode som løber indtil ultimo februar 2018.

Eventualforpligtelser

Koncernens to danske selskaber, Teracom A/S og Boxer TV A/S, hæfter solidarisk for skat af koncernens danske sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Boxer TV A/S, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen i Danmark. Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

13 Nærtstående parter og ejerforhold

Grundlag

Bestemmende indflydelse

Teracom Boxer Group AB, Lindhagensgatan 122, 112 51 Stockholm. Ejer 100% af selskabskapitalen i selskabet.

Øvrige nærtstående parter

Boxer TV A/S. Søsterselskab

Transaktioner

Selskabet udfører anlægs- og driftsprojekter for Boxer TV A/S.

Teracom Boxer Group AB udfører administrative opgaver for selskabet.

Transaktionerne imellem nærtstående parter afregnes efter fastsatte års kontrakter på markedsmæssige vilkår.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttofortjeneste} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Overskudsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$